

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/06/2014 A 31/06/2014

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CAIXA COLETORA DE LIXO TIPO "CONTÊINER", COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FABR NO PADRÃO SLU E CONF ESPECIF DA ABNT EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 Nº 14, REFORÇADA COM CHAPA DE ¼, COM CAPAC PARA 1,14 M (1.200 LITROS), COM AS MEDIDAS DE 1,96M DE COMP E 1,16M DE ALT POR 0,92M DE LARG. COM 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS (GMS63), RODÍZIOS REFORÇADA, PARA CARGA PESADA, GIRATÓRIO COM SIST DESLIZANTE, RODAS METÁLICAS COM ROLAMENTOS AXIAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE CARGA E PNEUS DE BORRACHA MACIÇA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 6`` E LARG MÍNIMA DE 3``, LUBRIF ATRAVÉS D GRAXEIRA NAS RODAS. TAMPAS ARTICULADAS COM PORTA CADEADOS E DIAMANTADA.	UND.	2	1.530,00	3.060,00	07841374/0001-89 - LUCIANO DE SOUZA PEREIRA - ME
LUVA DE LÁTEX, TAMANHO P, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO, LISA AMBIDESTRA. CAIXA CONTENDO 50 PARES DE LUVAS (100 UNIDADES). MARCA: EMBRAMAC.	CX.	10	15,00	150,00	37.109.097/0001-85 DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME
FRAGMENTADORA DE PAPEL, CORTE EM MICRO PARTÍCULA DE 2X10MM, CAPACIDADE DE ATÉ 15 FOLHAS A4 (75G/M²) OU 1 CARTÃO DE CRÉDITO OU 1 CD/DVD, NÍVEL DE SEGURANÇA NO MÍNIMO 4 (NORMA DIN 32757-1). TRÊS UNIDADES DE 110 E UMA UNIDADE DE 220V. MARCA/MODELO: PROCALC ES9520.	UND	04	1.320,00	5.280,00	10.336.598/0001-48 RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM "L", EM PVC 0,30 (ESPESSURA GROSSA), FORMATO OFÍCIO (DOBRADA COM VINCO), MED. 23 X 33 CM, APROXIMADAMENTE, IMPRESSÃO 1/0 COR, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E INSCRIÇÕES. MARCA: STILOPLAST.	UN.	400	2,00	800,00	00455659/0001-32 - STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EP
CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ABERTA, EM PVC 0,30 (ESPESSURA GROSSA), FORMATO OFÍCIO (DOBRADA COM VINCO), MED. 23X33CM, APROXIMADAMENTE, IMPRESSÃO 1/0 COR, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E INSCRIÇÕES. MARCA: STILOPLAST.	UND	100	2,50	250,00	
CAPA DE PROCESSO ESPECIAL (SOBRECAPA PLÁSTICA) EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE, CRT	UND	400	2,80	1.120,00	

0,30 MICRONS, MED. 48CM X 34CM (ABERTA), APROXIMADAMENTE, COM DUAS BOLAS INTERNAS DE 15CM CADA, CONFORME MODELO DISPONÍVEL NO ALMOXARIFADO. MARCA: STILOPLAST.					
CARIMBO NUMERADOR SEQUENCIAL DE PÁGINA, AUTOMÁTICO, 6 DÍGITOS, SEM PLACA DE TEXTO, MATERIAL DE ALUMÍNIO CROMADO, SUPORTE PRETO PARA MANUSEIO, ACOMPANHA ALMOFADA, PINÇA, TUBO DE TINTA. MARCA: AUTOMAKIT.	UN.	15	149,00	2.235,00	72649361/0001-74 - HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO
CARTUCHO DE TONER, PRETO, REF. HP 305 X LASERJET (CE410X), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA: HP.	UN.	20	246,00	4.920,00	08228010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
CARTUCHO DE TONER, PRETO, REF. HP 305 X LASERJET (CE411X), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA: HP.	UN.	10	249,00	2.490,00	10925615/0001-82 - MAXSUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVIC
CARTUCHO DE TONER, AMARELO, REF. HP 305A LASERJET(CE 412A), PARA IMPRESSORA HP LASERJETPRO 400 M451DW.MARCA: HP	UN.	10	249,00	2.490,00	
CARTUCHO DE TONER, MAGENTA, REF. HP 305A LASERJET (CE 413A), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA: HP(SOMENTE HP	UN.	10	249,00	2.490,00	
REFRIGERADOR/GELADEIRA CONSUL FROST FREE, 2 PORTAS, 437 LITROS, - CRM55AB 220V.	UND.	1	2.490,00	2.490,00	07075255/0001-62 - DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME
ESTABILIZADOR DE TENSÃO DE 1000VA. MARCA: APC.	UND.	100	150,00	15.000,00	07108509/0001-00 - SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL INDUSTRIA
TONER PARA IMPRESSORA HP REF. CB338WB. MARCA/MODELO: HP CB338WB	UN.	25	78,39	1.959,75	08228010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL

PJM/Curitiba/PR	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE PNEUS, 1.75/70R R14, PARA ATENDER A PJM/PR. MARCA: KUMHO.	UND.	04	273,00	1.092,00	11.549.542/0001-34 HAVIEIRO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA E APARELHOS TELEFÔNICOS, CONTEMPLANDO OS SERVIÇOS DE PROGRAMAÇÃO DA CENTRAL TELEFÔNICA, TESTES E TODO MATERIAL NECESSÁRIO.	-	1	12.500,00	12.500,00	16417104/0001-36 - TECFONE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONI

PJM/Porto Alegre/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ARMÁRIO ROUPEIRO GUARDA VOLUMES PARA VESTIÁRIO EM MDF 18MM. COR VERNIZ IMBUÍÁ. MARCA: TUBULARTE.	UN.	1	1.599,00	1.599,00	00258563/0001-84 - TUBULARTE MOVEIS LTDA - EPP

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ÓLEO DE MOTOR ELF COMPETITION 10W40	UN.	5	30,34	151,70	07675625/0001-00 - DIJON AUTOMOVEIS LTDA
FILTRO DE AR DO SISTEMA DE VENTILAÇÃO HABITÁCULO.	UND.	1	42,46	42,46	
FILTRO DE COMBUSTÍVEL UST PARA MOTOR GN CENT	UND.	1	33,65	33,65	
ELEMENTO FILTRANTE PARA ENTRADA DE AR DO MOTOR	UND.	1	82,31	82,31	
JUNTA DE VEDAÇÃO DO CÁRTER	UND.	1	4,77	4,77	
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UND.	1	32,65	32,65	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA JURÍDICA CONSULEX, COM VIGÊNCIA DE JUNHO DE 2014 A MAIO DE 2015 E PERIODICIDADE QUINZENAL, ABRANGENDO AS EDIÇÕES DE 417 A 440, VISANDO A ATENDER À DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO/ DDI DA PGJM.	474,00	474,00	03298154/0001-08 - VOX-LEGIS – INSTITUTO DE CONSULTORIA CURSOS E EVENTOS - LTDA
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL CORREIO BRAZILIENSE, NO PERÍODO DE 13/7/2014 A 7/7/2015, DE SEGUNDA A DOMINGO, 360 EDIÇÕES, VISANDO ATENDER À ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO/ASCOM/PGJM.	630,99	630,99	00001172/0001-80 - SA CORREIO BRAZILIENSE

PJM/BAGÉ/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL (365 EDIÇÕES) DO JORNAL ZERO HORA, VISANDO A ATENDER À PJM/BAGÉ/RS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 10/07/2014 A 09/07/2015.	851,00	851,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.

PJM/CAMPO GRANDE/MS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE PODA E MANEJO DE ÁRVORE DE GRANDE PORTE, JUNTO A REDE ELÉTRICA, COM RETIRADA DOS RESÍDUOS E LIMPEZA DO LOCAL.	815,23	815,23	09036467/0001-66 - ALTERNATIVA MAR E TERRA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – EPP
SERVIÇO DE PODA E SUPRESSÃO DE ÁRVORE DE GRANDE PORTE, JUNTO A REDE ELÉTRICA COM RETIRADA DOS RESÍDUOS E LIMPEZA DO LOCAL.	1.156,00	1.156,00	
SERVIÇO DE PLANTIO, COM FORNECIMENTO DE MUDA DE ÁRVORE (PATA DE VACA), DE PORTE IGUAL OU SUPERIOR A 1,80M (ALTURA), INCLUSOS MATERIAL, ADUBAÇÃO E GARANTIA DE REPLANTIO, SE NECESSÁRIO.	321,00	321,00	

PJM/JUIZ DE FORA/MG	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO OFICIAL, RENAULT FLUENCE DYNAMIQUE 2, PLACA JKO 7141, DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM JUIZ DE FORA - PJM/MG.	308,00	308,00	07675625/0001-00 - DIJON AUTOMOVEIS LTDA
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	50,00	50,00	
BALANCEAMENTO DE 4 RODAS.	40,00	40,00	

PJM/SÃO PAULO/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
<p>TREINAMENTO IN COMPANY (CURSO NÍVEL INTERMEDIÁRIO) DE FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 8 HORAS/AULA, INCLUINDO EMISSÃO DE ATESTADO DE BRIGADA DE INCÊNDIO, PARA 04 ALUNOS NO NÍVEL INTERMEDIÁRIO (ANEXO D1 - DIVISÃO H-4 DA TÉCNICA 17/2001 - BOMBEIROS/SP), COM CONTEÚDO PROGRAMÁTICO BÁSICO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO B.1 DA REFERIDA INSTRUÇÃO TÉCNICA.</p>	157,50	630,00	18655569/0001-50 - ARIEL SIMOES DE PAIVA 56419031591
<p>TREINAMENTO IN COMPANY (CURSO DE RECICLAGEM) PARA BRIGADISTAS JÁ FORMADOS, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 8 HORAS/AULA, ENGLOBANDO A PARTE PRÁTICA E TEÓRICA, COM A EMISSÃO DE ATESTADO DE BRIGADA DE INCÊNDIO, PARA 16 ALUNOS NO CURSO DE RECICLAGEM NÍVEL INTERMEDIÁRIO (ANEXO A1 - DIVISÃO H-4 DA TÉCNICA 17/2011 - BOMBEIROS/SP), COM CONTEÚDO PROGRAMÁTICO BÁSICO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO B.1 DA REFERIDA INSTRUÇÃO TÉCNICA.</p>	75,00	1.200,00	